
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Хопёрское 

Балашовского района Саратовской области» 

 

Приказ № 64 

                                                                                                 от 15.03.2023 г. 

13 марта 2023 года состоялся II шахматный онлайн-турнир 

«Шахматное поле – территория мира, добра и международного 

сотрудничества». Онлайн-турнир проводился на шахматной платформе 

Lichess. В соревновании приняло участие 8 команд (60 участников), 

представляющие Центры цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» из 8 населѐнных пунктов:  Хопѐрское (Балашовский район), 

Тростянка (Балашовский район),  Шумейка (Энгельсский район), 

Безымянное (Энгельсский район),  Новониколаевский (Балаковский район), 

Лопуховка (Аткарский район), г. Алматы (Лицей №166), г. Усть-

Каменогорск (КГУ "ВСШКОД" УО ВКО) Казахстан. На основании 

подведения итогов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами за 1-3 места следующим образом: 

1.1. Командные результаты: 

1 место – МОУ СОШ с. Хопѐрское (Балашовский район, рук. Инфантов 

А.А.) - (сумма мест 4, очков 34) 

2 место – МОУ СОШ с. Шумейка имени Михаила Петровича 

Дергилѐва (Энгельсский район, рук. Гадяцкая И.В.) – (сумма мест 5, очков 

32) 

3 место – КГУ "ВСШКОД" УО ВКО (Казахстан, рук. Маликов Р.В.) – 

(сумма мест 10, очков 23) 

1.2. Личное первенство среди мальчиков 

1 место - Малышев Григорий (МОУ СОШ с. Шумейка имени Михаила 

Петровича Дергилѐва, Энгельсский район) 



2 место - Пацаль Иван (МОУ СОШ с. Шумейка имени Михаила 

Петровича Дергилѐва, Энгельсский район) 

3 место - Просандеев Илья (МОУ СОШ с. Хоперское, Балашовский 

район) 

1.3. Личное первенство среди девочек 

1 место - Савочкина Марина (МОУ СОШ с. Хоперское, Балашовский 

район) 

2 место - Кумаргалиева Инжу (КГУ "ВСШКОД" УО ВКО, Казахстан) 

3 место -Овсянникова Яна(МАОУ СОШ п. Новониколаевский, 

Балаковский район) 

1.4.Дополнительная категория (5-6 класс) 

1 место – Ли Александр (Лицей №166, г. Алматы, Казахстан) 

2 место – Закурнаев Ильяс (МОУ СОШ с. Шумейка имени Михаила 

Петровича Дергилѐва, Энгельсский район) 

3 место – Замиховский Валерий (МОУ СОШ с. Шумейка имени 

Михаила Петровича Дергилѐва, Энгельсский район) 

2. За организацию и проведение II шахматный онлайн-турнир «Шахматное 

поле – территория мира, добра и международного сотрудничества». 

объявить благодарность педагогу дополнительного образования 

Инфантову А.А. 

 

 


